
 1 

BIJLAGE  Formats voor de exploitatie- en 
terrasvergunningen 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
Exploitatievergunning ex artikel 2.28 van de Algemene Plaatselijke 

Verordening (APV) van de gemeente Barendrecht 

Gemeente Barendrecht     Datum  :       

        Kenmerk :        

 

 

De burgemeester van de gemeente Barendrecht, 

 

gezien de aanvraag van      , ontvangen op      , ter verkrijging van een vergunning 

voor de exploitatie als bedoeld artikel 2.28 van de Algemene Plaatselijke Verordening 

Barendrecht in het perceel       te      , 

  

gelet op het bepaalde in de artikel 2.28 van de Algemene Plaatselijke Verordening; 

 

overwegende dat het met het oog op de handhaving van de openbare orde en ter 

bescherming van het woon- en leefklimaat in de omgeving van voornoemde inrichting, 

noodzakelijk is om aan de te verlenen vergunning voorschriften en beperkingen te 

verbinden; 

 

gelet op de gegevens van de aanvraag, de voorschriften en overwegingen;  

gelet op Hoofdstuk 2, afdeling 8 van de Algemene Plaatselijke Verordening Barendrecht  

gelet op de Horecanota 

BESLUIT: 

 

aan: 

 

Exploitant  

 

Naam   : 

Voorletter  : 

Geboortedatum : 

Geboorteplaats : 

Adres   : 

Postcode/plaats : 

Telefoon  : 

BSN   : 

 

 

 

 



 2 

 

vergunning te verlenen voor de inrichting gevestigd in het perceel: 

 

naam inrichting  : 

straatnaam:   : 

postcode en plaatsnaam : 

telefoonnummer  :  

 

De vergunning geldt voor de navolgende exploitatie: 

 

1.          Oppervlakte       m2 

2.          Oppervlakte       m2 

3. Terras    Oppervlakte       m2. 

 

Met als beheerders: 

 

Naam   : 

Voorletter  : 

Geboortedatum : 

Geboorteplaats : 

Adres   : 

Postcode/plaats : 

Telefoon  : 

BSN   : 

 

Naam   : 

Voorletter  : 

Geboortedatum : 

Geboorteplaats : 

Adres   : 

Postcode/plaats : 

Telefoon  : 

BSN   : 

 

Naam   : 

Voorletter  : 

Geboortedatum : 

Geboorteplaats : 

Adres   : 

Postcode/plaats : 

Telefoon  : 

BSN   : 

 

Naam   : 

Voorletter  : 

Geboortedatum : 

Geboorteplaats : 

Adres   : 

Postcode/plaats : 

Telefoon  : 

BSN   : 

 

 

 

 

 

 



 3 

 

Pandgegevens:  

Zaaknaam   : 

Tel. Zaak   : 

Soort exploitatie  : 

Feitelijke openingstijden : 

Pandgedeelte   : 

Ligging   : begane grond (of bv. 1e etage)  

Oppervlakte inrichting : XX m2    

Ligging   : begane grond (uitgifteloket)  

Oppervlakte   : X m2  

 

Wordt inrichting verbouwd : 

Zie bijlage tekening/plattegrond 

 

Terrasgegevens: 

Ligging   : gevelterras  

Oppervlakte   : XX m2  

Afmetingen   : X meter bij X meter  

op eigen terrein  : ja/nee  

op/aan openbare weg : ja /nee 

Feitelijke openingstijden : 

 

Zie bijlage tekening/plattegrond 

 

Vorm van amusement/ontspanning: 

Speelautomaten  : 

Disco    : 

Achtergrond muziek  : 

Live optredens  : 

Mechanisch versterkt : 

Overig amusement  : 

 

Verstrekking eet/drinkwaren: 

Snacks   : 

Maaltijden   : 

Alcoholvrije drank  : 

Alcohol   : 

 

Overwegingen: 

 

(zie artikel 2.28 en 2.28a van de Algemene Plaatselijke Verordening Barendrecht voor 

mogelijke overwegingen) 

 

Gemeente Barendrecht,       

 

De burgemeester van de gemeente Barendrecht, 

 

 

 

Drs. J. van Belzen 

 

 

 

 

 

 



 4 

 

Bezwaar/beroep 

Op grond van artikel 7:1 van de Algemene wet bestuursrecht kunnen belanghebbenden 

kunnen tegen dit besluit binnen zes weken na datum van verzending ervan een 

bezwaarschrift indienen bij:   

 

De Burgemeester 

t.a.v. de Commissie voor de Bezwaarschriften 

Postbus 501, 2990 EA Barendrecht 

Faxnummer: 0180-698399 

 

Dit bezwaarschrift moet ondertekend zijn en moet ten minste bevatten: 

- naam en adres van de indiener; 

- datum bezwaarschrift; 

- de gronden van het bezwaar; 

- een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar zich richt. 

U wordt verzocht tevens een kopie van dit besluit mee te zenden 

 

U kunt, indien u een bezwaarschrift bij de burgemeester heeft ingediend, een verzoek om 

voorlopige voorziening (o.a. schorsing) indienen bij: 

Rechtbank Rotterdam, sector Bestuursrecht 

Postbus 50951, 3007 BM Rotterdam 

Voor een dergelijk verzoek is griffierecht verschuldigd. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Voor het verlenen van deze vergunning bent u legeskosten verschuldigd. 

De legeskosten van €       worden u binnenkort apart in rekening gebracht. 

 

 

 

 
Bnr: 614011/34531 
Leges: €  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 5 

Aan de vergunning zijn, ter bescherming van de belangen in verband waarmee het 

vereiste van deze vergunning is gesteld de volgende voorschriften en beperkingen 

verbonden: 

 

VOORWAARDEN EXPLOITATIE: 

 

Geldigheid vergunning 

1. De vergunning is niet overdraagbaar; 

 

2. De exploitatie- en terrasvergunning wordt verleend voor de periode van       tot en 

met      . 

 

3. Deze vergunning blijft, ongeacht de bovenvermelde geldigheidsduur, slechts van 

kracht indien en zolang de exploitatie als hiervoor vermeld niet wordt gewijzigd. 

 

4. De vergunning vervalt wanneer een wijziging is gekomen in de exploitatie van het 

horecabedrijf, dan wel wanneer de exploitatie is overgegaan op een andere 

ondernemer; 

 

5. In geval van beëindiging of overdracht van het bedrijf dient de vergunninghouder 

hiervan direct schriftelijk mededeling te doen aan de burgemeester; 

 

Verplichting vergunninghouder/beheerder 

6. Gedurende de opening voor het publiek geldt een verplichte aanwezigheid van ten 

minste een van de op de vergunning vermelde beheerder. 

 

7. De vergunninghouder en de beheerder zijn verplicht de vergunningen met betrekking 

tot deze horecazaak te bewaren in de documentatiemap die hem bij het verlenen van 

deze vergunning is verstrekt en op de eerste vordering van een ambtenaar van politie 

aan deze ambtenaar ter inzage te geven; 

 

Publiek 

8. De vergunninghouder dient er zorg voor te dragen dat het publiek de inrichting tijdig 

heeft verlaten en dat de inrichting op het geldende sluitingstijdstip voor het publiek 

gesloten is; 

 

9. Aan personen die zich in kennelijke staat van dronkenschap bevinden mag geen 

toegang tot de inrichting verschaft worden conform de Drank- en Horecawet; 

 

Openbare orde en regelgeving 

10. De vergunninghouder en beheerder zijn verantwoordelijk voor de goede gang van 

zaken in het horecabedrijf en de directe omgeving daarvan. Nauwlettend draagt de 

vergunninghouder er zorg voor dat in de inrichting alsmede in de onmiddellijke 

omgeving van de inrichting (25m) de openbare orde niet wordt verstoord en het 

woon- en leefklimaat niet wordt aangetast door de wijze van exploiteren van de 

inrichting; 

 

11. Eventueel door of namens de districtschef van de politie, brandweer of medewerkers 

van de gemeente Barendrecht te geven aanwijzingen of bevelen dienen stipt en 

onmiddellijk te worden opgevolgd. 

 

12. De exploitant/inrichting dient voor het verstrekken van alcoholhoudende drank te 

beschikken over een vergunning ex artikel 3 van de Drank- en Horecawet; 

 

13. In het horecabedrijf mogen geen middelen als bedoeld in artikel 2 en 3 van de 

Opiumwet worden verkocht, gekocht, gebruikt, vervaardigd of aanwezig zijn. Ook 



 6 

mogen zich in het horecabedrijf geen personen ophouden, die in het bezit zijn van 

wapens, zoals bedoeld in de Wet wapens en munitie. 

 

14. Handelen in strijd met de bepalingen van de Opiumwet leidt tot intrekking van de 

vergunning; 

 

15. De van toepassing zijnde voorschriften van de APV van de gemeente Barendrecht 

moeten stipt en onverwijld worden nageleefd. 

 

16. Handelen in strijd met een aan deze vergunning verbonden voorschrift of de op u 

en/of uw inrichting van toepassing zijnde voorschriften van de APV van de gemeente 

Barendrecht leveren een strafbaar feit op en kan tevens leiden tot intrekking van de 

vergunning; 

 

17. Op het bedrijf zijn tevens de eisen van het Activiteitenbesluit van toepassing, tenzij 

voor het bedrijf een vergunning op grond van de Wet milieubeheer is vereist; 

 

18. Op het bedrijf zijn tevens de eisen van het Gebruiksbesluit van toepassing. 

 

Afval 

19. De vergunninghouder dient er dagelijks voor zorg te dragen dat in de directe 

omgeving van het horecabedrijf het afval wordt verwijderd waarvan aannemelijk is 

dat het is achtergelaten door bezoekers van het horecabedrijf; 

 

20. De vergunninghouder is verplicht duidelijk zichtbaar, onder het bereik van het publiek 

een mand, bak of soortgelijk voorwerp aanwezig te hebben, waarin papier, 

etensresten en ander afval kan worden achtergelaten; 

 

 

VOORWAARDEN TERRAS: 

 

Geldigheid vergunning 

21. De terrasvergunning is persoonsgebonden en vervalt zodra de ondernemer de 

exploitatie van het desbetreffende horecabedrijf beëindigt; 

 

22. De terrasvergunning vervalt indien het bedrijfskarakter van het horecabedrijf wordt 

gewijzigd; 

 

23. Indien van een vergunning geen gebruik (meer) wordt gemaakt, verplicht de 

vergunninghouder zich om de burgemeester hiervan binnen 14 dagen schriftelijk in 

kennis te stellen; 

 

24. De vergunninghouder kan – zonder daarvoor schadeloos te worden gesteld – geen 

recht doen gelden op (gebruik van) het terras: 

a. indien het horecabedrijf hetzij uit eigen beweging dan wel van overheidswege 

(tijdelijk) is afgesloten; 

b. indien ter plaatse van gemeentewege en/of door speciaal daartoe aangewezen 

(nuts)bedrijven werkzaamheden moeten worden verricht aan de bestrating 

en/of leidingen; 

c. wanneer bij nadere beschikking is bepaald dat de terrasvergunning niet geldt 

op dagen dat het voor het terras bestemde gedeelte door het 

gemeentebestuur voor andere doeleinden ter beschikking wordt gesteld. 

 

Openingstijden 

25. Het terras mag op zondag tot en met donderdag worden geëxploiteerd van       uur 

tot       en op vrijdag en zaterdag van       uur tot       uur; 

 



 7 

Terraskaart 

26. De afmetingen van een terras dienen op een terraskaart aangegeven te worden. Deze 

kaart moet goed zichtbaar getoond worden aan de voorzijde van de inrichting. Op 

deze kaart worden naast de afmetingen van het terras, de sluitingstijden van het 

terras vermeld; 

 

Openbare weg en doorgang 

27. Het verkeer mag op geen enkele wijze worden gehinderd door het terras; 

 

28. Het terras mag de toegang voor ruimten die in gebruik zijn door anderen niet 

belemmeren; 

 

29. Oversteekplaatsen, winkels, bedrijven en woningen van derden dienen bovendien te 

allen tijde vrijgehouden te worden, dan wel onbelemmerd bereikbaar te zijn. Uit- en 

opritten dienen derhalve vrij te worden gehouden; 

 

30. Een vrije doorgang voor hulpverleningsvoertuigen zoals politie, brandweer en 

ambulance dient te allen tijde gewaarborgd te zijn. Aanwezige brandkranen en 

nooduitgangen dienen in dat verband ook vrij te worden gehouden van materialen en 

obstakels;  

 

31. Voor hulpverlenende diensten dient de ongehinderde doorgang minimaal 3.5m breed 

en 4.2 m hoog te zijn.  

 

32. Voor voetgangers dient de ongehinderde doorgang minimaal 1.50 m te bedragen. 

Indien er een stoeprand is, wordt deze afstand gemeten vanaf die stoeprand; 

 

33. De eventueel aanwezige aansluitpunten droge blusleidingen, brandkranen, 

brandputten, en andere ondergrondse infrastructuur, riolering, energiedrager, 

waterleiding e.d. moeten ten alle tijden bereikbaar blijven. En tevens dienen 

oversteekplaatsen, toegangen tot huizen en gebouwen alsmede nooduitgangen, 

gehandicapten en calamiteitenroutes te worden vrijgehouden. 

 

34. Het is verboden dranken en/of eetwaren voor gebruik ter plaatse te verstrekken 

buiten dat deel van de openbare weg dat als terras geldt en/of aan degenen die geen 

gebruik maken van de op dat terras aanwezige zitplaatsen. 

 

35. Na sluitingstijd moet het terrasmeubilair inpandig, of, als dat niet mogelijk is, tegen 

de gevel te worden opgeslagen; 

 

36. Wanneer een terras meer dan twee weken niet wordt gebruikt voor 

exploitatiedoeleinden, moeten de terraselementen van de openbare weg worden 

verwijderd. De opslag van het terrasmeubilair op de openbare weg is alsdan niet 

toegestaan. 

 

Openbare orde 

37. De exploitatie van het terras mag niet leiden tot verstoring van de openbare orde of 

aantasting van de openbare veiligheid; 

 

38. Mechanische of elektrisch versterkte muziek is niet toegestaan op het terras. Wel kan 

12x per jaar een ontheffing incidentele festiviteit aangevraagd worden waarbij dit op 

terras wel is toegestaan; 

 

39. Het terras dient op een eerste aanzegging te worden ontruimd binnen 24 uur indien 

dit noodzakelijk is in het belang van de openbare orde of veiligheid, in verband met 

de uitvoering van werken dan wel ter realisering van gemeentelijke plannen; 

 



 8 

40. Een terras moet na een eerste aanzegging binnen 24 uur, door en voor rekening van 

de vergunninghouder worden verwijderd; 

 

41. Na sluitingstijd van het terras mogen er geen bezoekers worden toegelaten tot het 

terras. 

 

Brandveiligheid meubilair 

42. De materialen die gebruikt worden voor terrasmeubilair moeten moeilijk brandbaar 

zijn en minimaal behoren tot brandvoortplantingsklasse 2. Daarbij moet gedacht 

worden aan moeilijk brandbaar hout en metaal; 

 

43. Voor aankleding en versiering van het terras of het meubilair mogen geen licht 

brandbare materialen worden gebruikt, tenzij deze geïmpregneerd zijn met speciale 

brandvertragende middelen; 

 

Parasols en zonneschermen 

44. Het is toegestaan (een) vaste parasol(s) op een terras te plaatsen, mits daarvoor een 

bouwvergunning is verleend. Parasols mogen in uitgeklapte toestand de grenzen van 

het terras niet overschrijden; 

 

45. Van eventuele overkappingen, parasols en zonneschermen mag zich in geopende 

stand geen onderdeel buiten de op de situatietekening(en) aangegeven grenzen 

bevinden. 

 

46. Parasols dienen na sluitingstijd van het terras in het inpandige deel van de inrichting 

te worden opgeslagen. Parasols, die niet binnen het inpandige deel van de inrichting 

kunnen worden opgeslagen, zijn vervaardigd van brandvertragend materiaal; 

 

Terrasschermen 

47. Voor terrasschermen dient een bouwvergunning te worden aangevraagd. Hieraan 

kunnen bepaalde eisen gesteld worden gesteld; 

 

48. Het uiterlijk aanzien van terrasschermen dient zodanig te zijn dat de schermen 

passen in de openbare ruimte en de inrichting van het bedrijf; 

 

49. De kleur van niet-doorzichtig materiaal van de schermen dient per geval te bepalen 

dezelfde te zijn als die van de kozijnen of de gevel van het hoofdgebouw waarvoor 

het terras zich bevindt. Indien terrassen aan elkaar grenzen, dan wordt gestreefd 

naar zo veel mogelijk eenheid qua uiterlijk aanzien waarbij in het belang van het 

uiterlijk aanzien van het geheel indien nodig van het bepaalde in de vorige zin kan 

worden afgeweken; 

 

50. Er mogen geen terrasschermen parallel aan de gevel worden aangebracht tenzij dit 

uit een oogpunt van verkeersveiligheid en veiligheid van de bezoeker van het terras 

strikt noodzakelijk is; 

 

51. Terrasschermen dienen te worden uitgevoerd in wegneembare panelen. Er dient waar 

mogelijk gebruik te worden gemaakt van panelen met een horizontale maat van 1,6 

m; 

 

52. Terrasschermen mogen niet hoger zijn dan 1,6 m en zij dienen doorzichtig te zijn; 

alleen het onderste gedeelte tot een maximaal 0,8 m mag van ondoorzichtig 

materiaal zijn vervaardigd; 

 

53. Indien terrasschermen worden aangebracht op plaatsen waar een hardstenen 

verharding is aangebracht, mogen zij de grens tussen die hardstenen verharding en 

ander bestratingsmateriaal niet overschrijden; 



 9 

 

54. Terrassen mogen alleen van een afscheiding dwars op de voorgevel worden voorzien 

indien de verkeersveiligheid dit eist of dit in het belang van de bruikbaarheid van het 

terras ter afscherming tegen de wind noodzakelijk is; 

 

Schade door terrassen 

55. Het is verboden om enige wijziging of aanpassing in de bestrating aan te brengen, 

vlonders te gebruiken of terraselementen te bevestigen aan bomen, beplanting of 

straatmeubilair;  

 

56. Terrasschermen of enig ander terrasmeubilair mogen zonder uitdrukkelijke 

toestemming van de afdeling Uitvoering niet in of aan de grond worden bevestigd. 

 

57. De vergunninghouder dient te voorkomen dat derden schade lijden door het terras of 

het gebruik dat daarvan wordt gemaakt; 

 

58. De vergunninghouder vrijwaart de gemeente van elke aansprakelijkheid voor 

beschadigingen die zijn ontstaan door gebruik van gemeentelijk eigendom ten 

behoeve van het terras; 

 

59. Eventuele beschadigingen aan gemeentelijk eigendom die ontstaan door het 

opbouwen, aanwezig hebben of afbreken van het terras, zullen op kosten van de 

vergunninghouder worden hersteld; 

 

60. De vergunninghouder is verplicht de schade, die hij door het gebruikmaken van de 

vergunning aan eigendommen van de gemeente of van derden toebrengt te 

vergoeden en voorts redelijkerwijs mogelijke maatregelen te nemen, teneinde te 

voorkomen dat de gemeente of derden ten gevolge van het gebruik van de 

vergunning schade lijden; 

 

61. De vergunninghouder vrijwaart de gemeente onvoorwaardelijk voor alle aanspraken 

wegens geleden dan wel aan derden toegebrachte schade, ontstaan als gevolg van 

c.q. in verband met het gebruik van de vergunning; 

 

Afval 

62. De ondernemer dient zorg te dragen voor het schoonhouden van het terras en de 

directe omgeving. Dit betekent dat afval of dergelijke dat door of tijdens het gebruik 

van het terras op straat terecht komt onmiddellijk dient te worden verwijderd.  

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 10 

GEMEENTE BARENDRECHT 
 

 

Toegestane openingstijden  Pand 

 

Vrijdag (op zaterdag) 

 

Zaterdag (op zondag) 

 

Overige dagen 

 

TERRAS: 

 

Pand:        m2 begane grond 

 

 

Pandadres : 

Exploitant : 

Beheerders : 

 

 

Datum afgifte vergunning :      

Geldig tot    : 

 

 

Burgemeester van Barendrecht       

De Burgemeester, 

 

 

 

drs. J van Belzen 

 

(deze kaart dient nabij de ingang van de inrichting te worden aangebracht en wel op 

zodanige wijze dat de tekst van buitenaf gemakkelijk leesbaar is) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Terrasvergunning ex artikel 2.10, lid 2 en 3 van de Algemene Plaatselijke 

Verordening (APV) van de gemeente Barendrecht 

Gemeente Barendrecht     Datum  :       

        Kenmerk :        

 

 

De burgemeester van de gemeente Barendrecht, 

 

gezien de aanvraag van      , ontvangen op      , ter verkrijging van een vergunning 

voor een terras van een bedrijf in het perceel       te      , 

  

gelet op het bepaalde in de artikel 2.10 lid 2 en 3 van de Algemene Plaatselijke 

Verordening; 

 

overwegende dat het met het oog op de handhaving van de openbare orde en ter 

bescherming van het woon- en leefklimaat in de omgeving van voornoemd bedrijf, 

noodzakelijk is om aan de te verlenen vergunning voorschriften en beperkingen te 

verbinden; 

 

BESLUIT: 

 

aan: 

 

Exploitant  

 

Naam   : 

Voorletter  : 

Geboortedatum : 

Geboorteplaats : 

Adres   : 

Postcode/plaats : 

Telefoon  : 

BSN   : 

 

vergunning te verlenen voor het exploiteren van een terras van het bedrijf :  

 

Zaaknaam   : 

 

gevestigd in het perceel: 

Straat    : 

Postcode en plaatsnaam : 

Telefoonummer  : 

Soort exploitatie  : 

Pandgedeelte   : 

Feitelijke openingstijden : 

 

 



 12 

Met als beheerders: 

 

Naam   : 

Voorletter  : 

Geboortedatum : 

Geboorteplaats : 

Adres   : 

Postcode/plaats : 

Telefoon  : 

BSN   : 

 

Naam   : 

Voorletter  : 

Geboortedatum : 

Geboorteplaats : 

Adres   : 

Postcode/plaats : 

Telefoon  : 

BSN   : 

 

Naam   : 

Voorletter  : 

Geboortedatum : 

Geboorteplaats : 

Adres   : 

Postcode/plaats : 

Telefoon  : 

BSN   : 

 

Naam   : 

Voorletter  : 

Geboortedatum : 

Geboorteplaats : 

Adres   : 

Postcode/plaats : 

Telefoon  : 

BSN   : 

 

 

De vergunning geldt voor de navolgende exploitatie: 

 

Terrasgegevens: 

Ligging   : gevelterras  

Oppervlakte   : XX m2  

Afmetingen   : X meter bij X meter  

op eigen terrein  : ja/nee  

op/aan openbare weg : ja /nee 

Zie bijlage tekening/plattegrond 

 

Feitelijke openingstijden : 

 

Overwegingen: 

 

(zie artikel XX van de Algemene Plaatselijke Verordening Barendrecht voor mogelijke 

overwegingen) 

Gemeente Barendrecht,       

 



 13 

De burgemeester van de gemeente Barendrecht, 

 

 

 

Drs. J. van Belzen 

 

 

 

Bezwaar/beroep 

Op grond van artikel 7:1 van de Algemene wet bestuursrecht kunnen belanghebbenden 

kunnen tegen dit besluit binnen zes weken na datum van verzending ervan een 

bezwaarschrift indienen bij:   

 

De Burgemeester 

t.a.v. de Commissie voor de Bezwaarschriften 

Postbus 501, 2990 EA Barendrecht 

Faxnummer: 0180-698399 

 

Dit bezwaarschrift moet ondertekend zijn en moet ten minste bevatten: 

- naam en adres van de indiener; 

- datum bezwaarschrift; 

- de gronden van het bezwaar; 

- een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar zich richt. 

U wordt verzocht tevens een kopie van dit besluit mee te zenden 

 

U kunt, indien u een bezwaarschrift bij de burgemeester heeft ingediend, een verzoek om 

voorlopige voorziening (o.a. schorsing) indienen bij: 

Rechtbank Rotterdam, sector Bestuursrecht 

Postbus 50951, 3007 BM Rotterdam 

Voor een dergelijk verzoek is griffierecht verschuldigd. 
 

Voor het verlenen van deze vergunning bent u legeskosten verschuldigd. 

De legeskosten van €       worden u binnenkort apart in rekening gebracht. 

 
Bnr: 614011/34531 
Leges: €  per m2 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 14 

Aan de vergunning zijn, ter bescherming van de belangen in verband waarmee het 

vereiste van deze vergunning is gesteld de volgende voorschriften en beperkingen 

verbonden: 

 

VOORWAARDEN TERRAS: 

 

Geldigheid vergunning 

1. De terrasvergunning is persoonsgebonden en vervalt zodra de ondernemer de 

exploitatie van het desbetreffende bedrijf beëindigt; 

 

2. De terrasvergunning vervalt indien het bedrijfskarakter van het bedrijf wordt 

gewijzigd; 

 

3. Indien van een vergunning geen gebruik (meer) wordt gemaakt, verplicht de 

vergunninghouder zich om de burgemeester hiervan binnen 14 dagen schriftelijk in 

kennis te stellen; 

 

4. De vergunninghouder kan – zonder daarvoor schadeloos te worden gesteld – geen 

recht doen gelden op (gebruik van) het terras: 

a. indien het bedrijf hetzij uit eigen beweging dan wel van overheidswege 

(tijdelijk) is afgesloten; 

b. indien ter plaatse van gemeentewege en/of door speciaal daartoe aangewezen 

(nuts)bedrijven werkzaamheden moeten worden verricht aan de bestrating 

en/of leidingen; 

c. wanneer bij nadere beschikking is bepaald dat de terrasvergunning niet geldt 

op dagen dat het voor het terras bestemde gedeelte door het 

gemeentebestuur voor andere doeleinden ter beschikking wordt gesteld. 

 

Openingstijden 

5. Het terras mag op zondag tot en met donderdag worden geëxploiteerd van       uur 

tot       en op vrijdag en zaterdag van       uur tot       uur; 

 

Terraskaart 

6. De afmetingen van een terras dienen op een terraskaart aangegeven te worden. Deze 

kaart moet goed zichtbaar getoond worden aan de voorzijde van de inrichting. Op 

deze kaart worden naast de afmetingen van het terras, de sluitingstijden van het 

terras vermeld; 

 

Openbare weg en doorgang 

7. Het verkeer mag op geen enkele wijze worden gehinderd door het terras; 

 

8. Het terras mag de toegang voor ruimten die in gebruik zijn door anderen niet 

belemmeren; 

 

9. Oversteekplaatsen, winkels, bedrijven en woningen van derden dienen bovendien te 

allen tijde vrijgehouden te worden, dan wel onbelemmerd bereikbaar te zijn. Uit- en 

opritten dienen derhalve vrij te worden gehouden; 

 

10. Een vrije doorgang voor hulpverleningsvoertuigen zoals politie, brandweer en 

ambulance dient te allen tijde gewaarborgd te zijn. Aanwezige brandkranen en 

nooduitgangen dienen in dat verband ook vrij te worden gehouden van materialen en 

obstakels;  

 

11. Voor hulpverlenende diensten dient de ongehinderde doorgang minimaal 3.5m breed 

en 4.2 m hoog te zijn.  

 



 15 

12. Voor voetgangers dient de ongehinderde doorgang minimaal 1.50 m te bedragen. 

Indien er een stoeprand is, wordt deze afstand gemeten vanaf die stoeprand; 

 

13. De eventueel aanwezige aansluitpunten droge blusleidingen, brandkranen, 

brandputten, en andere ondergrondse infrastructuur, riolering, energiedrager, 

waterleiding e.d. moeten ten alle tijden bereikbaar blijven. En tevens dienen 

oversteekplaatsen, toegangen tot huizen en gebouwen alsmede nooduitgangen, 

gehandicapten en calamiteitenroutes te worden vrijgehouden. 

 

14. Het is verboden dranken en/of eetwaren voor gebruik ter plaatse te verstrekken 

buiten dat deel van de openbare weg dat als terras geldt en/of aan degenen die geen 

gebruik maken van de op dat terras aanwezige zitplaatsen. 

 

15. Na sluitingstijd moet het terrasmeubilair inpandig, of, als dat niet mogelijk is, tegen 

de gevel te worden opgeslagen; 

 

16. Wanneer een terras meer dan twee weken niet wordt gebruikt voor 

exploitatiedoeleinden, moeten de terraselementen van de openbare weg worden 

verwijderd. De opslag van het terrasmeubilair op de openbare weg is alsdan niet 

toegestaan. 

 

Openbare orde 

17. De exploitatie van het terras mag niet leiden tot verstoring van de openbare orde of 

aantasting van de openbare veiligheid; 

 

18. Mechanische of elektrisch versterkte muziek is niet toegestaan op het terras. Wel kan 

12x per jaar een ontheffing incidentele festiviteit aangevraagd worden waarbij dit op 

terras wel is toegestaan; 

 

19. Het terras dient op een eerste aanzegging te worden ontruimd binnen 24 uur indien 

dit noodzakelijk is in het belang van de openbare orde of veiligheid, in verband met 

de uitvoering van werken dan wel ter realisering van gemeentelijke plannen; 

 

20. Een terras moet na een eerste aanzegging binnen 24 uur, door en voor rekening van 

de vergunninghouder worden verwijderd; 

 

21. Na sluitingstijd van het terras mogen er geen bezoekers worden toegelaten tot het 

terras. 

 

Brandveiligheid meubilair 

22. De materialen die gebruikt worden voor terrasmeubilair moeten moeilijk brandbaar 

zijn en minimaal behoren tot brandvoortplantingsklasse 2. Daarbij moet gedacht 

worden aan moeilijk brandbaar hout en metaal; 

 

23. Voor aankleding en versiering van het terras of het meubilair mogen geen licht 

brandbare materialen worden gebruikt, tenzij deze geïmpregneerd zijn met speciale 

brandvertragende middelen; 

 

Parasols en zonneschermen 

24. Het is toegestaan (een) vaste parasol(s) op een terras te plaatsen, mits daarvoor een 

bouwvergunning is verleend. Parasols mogen in uitgeklapte toestand de grenzen van 

het terras niet overschrijden; 

 

25. Van eventuele overkappingen, parasols en zonneschermen mag zich in geopende 

stand geen onderdeel buiten de op de situatietekening(en) aangegeven grenzen 

bevinden. 

 



 16 

26. Parasols dienen na sluitingstijd van het terras in het inpandige deel van de inrichting 

te worden opgeslagen. Parasols, die niet binnen het inpandige deel van de inrichting 

kunnen worden opgeslagen, zijn vervaardigd van brandvertragend materiaal; 

 

Terrasschermen 

27. Voor terrasschermen dient een bouwvergunning te worden aangevraagd. Hieraan 

kunnen bepaalde eisen gesteld worden gesteld; 

 

28. Het uiterlijk aanzien van terrasschermen dient zodanig te zijn dat de schermen 

passen in de openbare ruimte en de inrichting van het bedrijf; 

 

29. De kleur van niet-doorzichtig materiaal van de schermen dient per geval te bepalen 

dezelfde te zijn als die van de kozijnen of de gevel van het hoofdgebouw waarvoor 

het terras zich bevindt. Indien terrassen aan elkaar grenzen, dan wordt gestreefd 

naar zo veel mogelijk eenheid qua uiterlijk aanzien waarbij in het belang van het 

uiterlijk aanzien van het geheel indien nodig van het bepaalde in de vorige zin kan 

worden afgeweken; 

 

30. Er mogen geen terrasschermen parallel aan de gevel worden aangebracht tenzij dit 

uit een oogpunt van verkeersveiligheid en veiligheid van de bezoeker van het terras 

strikt noodzakelijk is; 

 

31. Terrasschermen dienen te worden uitgevoerd in wegneembare panelen. Er dient waar 

mogelijk gebruik te worden gemaakt van panelen met een horizontale maat van 1,6 

m; 

 

32. Terrasschermen mogen niet hoger zijn dan 1,6 m en zij dienen doorzichtig te zijn; 

alleen het onderste gedeelte tot een maximaal 0,8 m mag van ondoorzichtig 

materiaal zijn vervaardigd; 

 

33. Indien terrasschermen worden aangebracht op plaatsen waar een hardstenen 

verharding is aangebracht, mogen zij de grens tussen die hardstenen verharding en 

ander bestratingsmateriaal niet overschrijden; 

 

34. Terrassen mogen alleen van een afscheiding dwars op de voorgevel worden voorzien 

indien de verkeersveiligheid dit eist of dit in het belang van de bruikbaarheid van het 

terras ter afscherming tegen de wind noodzakelijk is; 

 

Schade door terrassen 

35. Het is verboden om enige wijziging of aanpassing in de bestrating aan te brengen, 

vlonders te gebruiken of terraselementen te bevestigen aan bomen, beplanting of 

straatmeubilair;  

 

36. Terrasschermen of enig ander terrasmeubilair mogen zonder uitdrukkelijke 

toestemming van de afdeling Uitvoering niet in of aan de grond worden bevestigd. 

 

37. De vergunninghouder dient te voorkomen dat derden schade lijden door het terras of 

het gebruik dat daarvan wordt gemaakt; 

 

38. De vergunninghouder vrijwaart de gemeente van elke aansprakelijkheid voor 

beschadigingen die zijn ontstaan door gebruik van gemeentelijk eigendom ten 

behoeve van het terras; 

 

39. Eventuele beschadigingen aan gemeentelijk eigendom die ontstaan door het 

opbouwen, aanwezig hebben of afbreken van het terras, zullen op kosten van de 

vergunninghouder worden hersteld; 

 



 17 

40. De vergunninghouder is verplicht de schade, die hij door het gebruikmaken van de 

vergunning aan eigendommen van de gemeente of van derden toebrengt te 

vergoeden en voorts redelijkerwijs mogelijke maatregelen te nemen, teneinde te 

voorkomen dat de gemeente of derden ten gevolge van het gebruik van de 

vergunning schade lijden; 

 

41. De vergunninghouder vrijwaart de gemeente onvoorwaardelijk voor alle aanspraken 

wegens geleden dan wel aan derden toegebrachte schade, ontstaan als gevolg van 

c.q. in verband met het gebruik van de vergunning; 

 

Afval 

42. De ondernemer dient zorg te dragen voor het schoonhouden van het terras en de 

directe omgeving. Dit betekent dat afval of dergelijke dat door of tijdens het gebruik 

van het terras op straat terecht komt onmiddellijk dient te worden verwijderd.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 18 

GEMEENTE BARENDRECHT 
 

 

Toegestane openingstijden  Pand 

 

Vrijdag (op zaterdag) 

 

Zaterdag (op zondag) 

 

Overige dagen 

 

TERRAS: 

 

Pand:        m2 begane grond 

 

 

Pandadres : 

Exploitant : 

Beheerders : 

 

 

Datum afgifte vergunning :      

Geldig tot    : 

 

 

Burgemeester van Barendrecht       

De Burgemeester, 

 

 

 

drs. J van Belzen 

 

(deze kaart dient nabij de ingang van de inrichting te worden aangebracht en wel op 

zodanige wijze dat de tekst van buitenaf gemakkelijk leesbaar is) 
 

 
 

 


